Câmara Municipal de Roseira

Rua Dom Epaminondas, nº 08 – Centro – Tel.: (0xx) 12.3646-2328

CEP 12.580-000 – ROSEIRA – Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Nº 027/2011

 Considerando que o vereador deve requerer sempre o melhor para o município.

 Considerando que a nossa cidade precisa de muitas coisas, que o povo sugere e precisa.

 Considerando que um horto florestal ou um parque ecológico será de grande incentivo

educacional e recreativo para as famílias e até gerando empregos para os roseirenses.

 Considerando que poderíamos iniciar com um viveiro de mudas, até a conclusão do

objetivo de transformar em um horto florestal, ou um bosque municipal, pensando na

preservação do equilíbrio ecológico.

 E, pelos considerandos, requeiro à Mesa, após ouvir o Plenário, que o senhor Prefeito

Municipal Marcos de Oliveira Galvão, nos informe:

1. Se existe projeto do assunto citado;

2. Se há interesse de Vossa Excelência em dar início neste projeto, pensando no futuro de

nosso município, aproveitando o engenheiro agrônomo da cidade.

Que deste se dê conhecimento ao Jornal Atos, ao Jornal O Aparecida, a Faculdade de

Roseira – FARO e a rádio Sant’Ana.

Plenário vereador João Caltabiano, 14 de março de 2011.

Vereadora Marlene Pereira de Siqueira Silva

Autora do Requerimento

Vereador Joel Polydoro

Vereador José Roberto da Palma

Vereador Claudinei Ramos